
Raadsbesluit

Steenwijk, 20-12-2011
Nummer: 2011/115

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29-11-2011, nummer 2011/115;

overwegende

dat voor de aanleg van een fietspad tussen de Eesveenseweg en de Kallenkote richting Havelte het 
bestemmingsplan "Fietspad Eesveenseweg-Havelte" is opgesteld;

dat het perceel geregeld is in het bestemmingsplan "Buitengebied", zoals vastgesteld door de 
voormalige gemeente Steenwijk op 22 oktober 1996, en is daarin hoofdzakelijk bestemd als 
"Agrarisch gebied";

dat de aanleg van een fietspad niet past in de geldende bestemming;

dat in de toelichting van het ontwerpbestemmingsplan, aangevuld met de argumenten uit de 
"Reactienota zienswijzen bestemmingsplan Fietspad Eesveenseweg-Havelte", gemotiveerd is dat 
het plan past in het gemeentelijk beleid;

dat het ontwerpbestemmingsplan van 29 juni tot en met 9 augustus 2011 ter visie heeft gelegen, 
waarbij gelegenheid is geboden om gedurende deze termijn zienswijzen in te dienen bij de raad;

dat gedurende deze periode één zienswijze is ontvangen;

dat voor de inhoud en beantwoording van deze zienswijzen verwezen wordt naar de bij dit besluit 
behorende "Reactienota zienswijzen bestemmingsplan Fietspad Eesveenseweg-Havelte";

dat de zienswijze geen aanleiding geeft het bestemmingsplan aan te passen;

dat na inmeting van het fietspad is geconstateerd dat het tracé enigszins afwijkt van het tracé zoals 
dat in het ontwerpbestemmingsplan ter inzage heeft gelegen;

dat de afwijking van de plangrens c.q. de bestemming 'Verkeer' van een zodanige ondergeschikte 
aard is, het geen wezenlijke aanpassing van het ontwerpbestemmingsplan betreft en er geen 
heroverweging van belangen noodzakelijk is, waardoor het plan op dit onderdeel gewijzigd kan 
worden vastgesteld;

gelet op het vorenstaande en het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening;

1



b e s lu it :

1. de ingediende zienswijzen te beantwoorden conform bijgaande "Reactienota zienswijzen
bestemmingsplan Fietspad Eesveenseweg-Havelte";

2. het bestemmingsplan Fietspad Eesveenseweg-Havelte gewijzigd vast te stellen in die zin dat
de plangrens c.q. de bestemming 'Verkeer' wordt aangepast aan het feitelijke tracé van het aan
te leggen fietspad op de wijze zoals in de bijlage is verbeeld;

3. geen exploitatieplan vast te stellen.

De raad voornoémd,

v

Ag. van der Tas



BIJLAGE: AANPASSING VERBEELDING

5



LEGENDA

PLANGEBIED

BESTEMMINGEN

DUBBELBESTEMMINGEN

Waterstaat - Waterker ng

AANDUIDINGEN

GEBIEDSAANDUIDINGEN

W&G-LGN -
FUNCTIEAANDUIDINGEN

(we) Weg

VERKLARING

GBKN -gegevens

lauw Postbus 133

7400 AC Deventer

Tel foon 
www.tauw.nl

Opdrachtgev r

Gemeente Steenwijkerland

Project

Recreatief fietspadenplan Steenwijk

Onderdeel

Bestemmingsplan Fietspad Eesveenseweg * Havelte
NL.IMR0.1708.BG8F e spadEvwBP01-VA01

Datum 20*12-11 Schaal
Getek. KPA
Gec. SSG

Proj cinummer Tekeningnummer Status Formaat

4708169 2 VASTGESTELD

Aard derwijziging Datum

01001496.0W0


